

wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu katedrałnym, w Wiedniu, w Hamburgu, Frankfurtu a. M., w Berlinie, w Lipsku, w Bazylei (Szwajcjarji) i wreszcie w Paryżu, w Moskwie i w Petersburgu.

Table with subscription rates: Przedpłata na Dziennik Polski wynosi: na prowincji z przesyłką pocztową: całorocznie 22 zł. — ct. 32 zł. — ct.

Przedpłata przyjmuje się tylko od 1. i 15. każdego miesiąca. Nowi prenumeratorowie otrzymają bezpłatnie początek powieści T. T. Jeża p. t.:

Starodubowska sprawa. Prosimy o ścisłe trzymanie się cen powyżej wyszczególnionych, dla uniknięcia nieporozumień i niezadowolonej korespondencji.

Lwów 14. stycznia. Z nowym rokiem zaznaczyliśmy, jak dotkliwie czuć się daje krajowi naszemu bezradność jego reprezentantów w Wiedniu, i brak zupełny programu politycznego, narodowego, w całym ich postępowaniu.

skie może podzielić się na dwa kluby, konserwatywny i postępowy. Sarkano na nas z tego powodu — dziś posłowie opuszczają koło i nikt nie sarkaj; pokazało się, że mieliśmy słusność. Niepodobniestwem jest zobowiązać do solidarności żywoły niezgodne z sobą, różniące się w drogach, któremi iść pragną.

W sprawie bezpieczeństwa publicznego.

Z pod Tarnopola 5. stycznia. (M. A.) Pisano już do prasę o niezbędnej i naglącej potrzebie urzędowania policji miejscowej w gminach szeregowej wiejskiej, na której brak ratęcy u skarżają się nie tylko u nas, ale i w innych prowincjach monarchji.

nych zapadły wyroki surowe, nie zmniejszała się przecięt liczb występnych, ponieważ w braku sprężystej policji miejscowej, niepodobna było zaradzić złemu z góry. Tak wyjątkowo zło usposobienia gmin wspomnianych wymagały sprężystości zarządzenia, co też skłoniło ok. prokuratora sądu tarnopolskiego do kroku bardzo skutecznego, ponieważ spowodował porozumienie z ok. starostą powiatowym wystanie zarządca do Myszkwic i osadzenie go tamże, celem wykonywania policji miejscowej.

Korespondencja polityczna „Dz. Polskiego”.

Warszawa 10. stycznia. Sprawa unicka na Podlasiu przyjęła obrót, jakiego z góry można się było spodziewać. Pisałem wam, że do okolicy tej ściągnięto znaczną ilość wojska z różnych stron Kongresówki; wojskiem tem obsadzono wszystkie wieś unickie i w Białej i Radziwiłłach i zaprowadzono stan wojenny.

mji spadło na nieszczęśliwa ludność, a załatwiano je w drodze rekwiizycji. Zabierano więc włościanom bydło, drób, jarzyny i wszelkie inne produkty; wsie były otoczone wojskiem i nikomu przez cały czas tego stanu nie wolno było wprowadzać lub sprzedawać dobytka. Prócz tego nakładano na wsie przy jakiegokolwiek bądź sposobności jednorazowe kontrybucje.

Poznań 9. stycznia.

Dzisiejszy Oredownik, wspominając o świeżo wyszłej broszurze: „Die Nationalitätsfrage der polnischen Bevölkerung im preussischen Staate”, o której pisałem w ostatnim liście, a wydanej bezimiennie, wymienia jako jej autora postać p. Ignacego Łyskowskiego z Milszewa, który też ma być rzeczywistym autorem tej broszury, jak się domyślają.

Starodubowska sprawa.

Powieść ukraińska przez T. T. JEŻA. (Ciąg dalszy.) Szurniawa zamionami rzucił, z osnaką niecierpliwości. Odwrócił się, w boki się wzięł, na karego spojrział, koczakowi z konia oprowadzał dół głośno rozkaz, ażeby mu pędził i kolana mocno aianem wytarł, i de świadcy wkroczył.

Ten ostatni rozmowę sagait, zachępiając takową sąsiadkę z przeciwnika. — No o, Handziul.. nie śni się tam tobie co?.. Dziewczyna głowę przekrzywiła, spojrziała z uśmiechem najpręd na pytającego, następnie na matkę i oczy spuściła.

Rzucamy pytanie i pozostawiamy je bez odpowiedzi, poprzestając na tej jedynie uwadze, że — zapewne — z ogólnego wychodząc punktu, rozmowa o chłepcu bardziej dziewczędo do gustu przypadła mogła, aniżeli o orce głębokiej i płytkiej, o siebie pod skibę, o śniwach nawet i o tym podobnych wielce interesujących szczegółach.

— Mamys przecie... Skoropadzki... wtrącił Szurniawa. — Malowany... ustawicznie w Petersburgu, a tymczasem jakiś Weliaminów, jakiś Rumianów gospodarzą u nas niby gości szare, ścigając Moskali, rosdaję im dobra, nibyż Menezszczok stenie się dalej panem Ukrainy całej... Tam, u góry, gdzieby stać powinien wybrany włościanin hetman, gdzie jeno tknij, wszędzie, jeżeli nie Moskal, to od Moskala gorszy perekińczyk... Nakładają podatki, sądzą, rządzą, wyprawdają naród tysiącami... Opanowali hetmaństwo i z góry spuszcza się już zaczynają niżej... Po hetmanie kolej na pułkowników... Ten carski wysłaniec nie w imym przybył celu, jeno po to, ażeby was, jaśnie wielmożny panie pułkowniku za łeb wziąć...





